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kurs, samt udgifter til investeringer og drift af 
anlæggene i Nordsøen. En del af grundlaget for 
disse skøn leveres af koncessionshaverne.. 

Eksempelvis baseres skønnet over den fremti- 
dige olie- og gasproduktion blandt andet på op- 
lysninger om den forventede fremtidige pro- . 
duktion, som koncessionshavnerne indsender 
en gang årligt. Det er imidlertid ikke, disse pro- 
duktionsprognoser, der indgår ubearbejdet i de 
videre beregninger. Dels sammenlignes tallene 
med Energistyrelsens egne vurderinger, dels til- 
føjes i beregninger over længerevarende forløb 
de mængder, Energistyrelsen opgør under mu- 
lig indvinding. Det vil sige mængder, der kan 
indvindes med kendt teknologi, men som end- 
nu ikke er omfattet af en udbygningsplan. : 

Spm. nr. S 3851 

Til økonomi- og erhvervsministeren (4/7 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om der findes 25-40 år 
gamle regnskaber fra udenlandske selskaber 
(Shell, Texaco, Chevron og Gulf) i danske myn- 
digheders hænder, f.eks. hos Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, skattemyndighederne, det tidli- 
gere Energiministerium eller andre?« 

Svar (7/8 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Energistyrelsen har uden resultat søgt efter de 
manglende regnskaber i såvel de journalsager 
som hører til A. P. Møllers Eneretsbevilling som 
hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. , 

Spm. nr. S 3852 

Til økonomi- og erhvervsministeren (4/7 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren til afklaring af ministerens svar 
på spørgsmål nr. S 3680 præcisere, om det skøn 
over fremtidige indtægter, der naturligt kan ind- 
gå i redegørelsen, er selskabernes egne progno- 
ser?« 

Svar (7/8 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen vil fremlægge en redegørelse for 
Folketinget den 1. oktober' 2003.. Redegørelsen 
vil præsentere de muligheder, der ,er for -  på en 
samfundsøkonomisk hensigtsmæssig og afba- 

. lanceret måde -  at sikre, at staten får en større 
andel af værdierne i forbindelse med den nuvæ- 
rende og fremtidige udnyttelse af olie- og gas- 
ressourcerne i Nordsøen. Skøn over fremtidige 
indtægter vil være Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets/Energistyrelsens skøn, med mindre an- 
det fremgår. 

Spm. nr. S 3918 

Til trafikministeren (11/7 03) af:, 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for risikoen for, at EU 
kræver moms på postforsendelser i forbindelse 
med den ændring af postloven og et eventuelt 
salg af aktier i Post Danmark A/S?« 

Svar (29/7 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg har forstået spørgsmålet sådan, at der ønskes 
en vurdering af, om ændringer i postlovgivnin- 
gen og salg af aktier i Post Danmark A/S vil 
medføre, at Post Danmark A/S tjenester skal 
pålægges moms. 

Ændring af postlovgivningen og aktiesalg vil 
ikke ændre Post Danmark A/S stilling i forhold 
til de gældende EU-momsregler. 

Imidlertid har Europa-Kommissionen.5. maj 
2003 fremsat et forslag til ændring af de nuvæ- 
rende momsregler i EU -  det såkaldte »sjette 
momsdirektiv« af 17. maj 1977 -  for så vidt an- 
går moms på posttjenester. 

Sjette momsdirektiv, der harmoniserer med- 
lemslandenes momsregler, indeholder bestem- 
melser om en række tjenesteydelser, der kan 
undtages for moms. Blandt dem er ydelser leve- 
ret af det offentlige postvæsen samt frimærker 
og øvrige frankeringsformer. 

Kommissionens opfattelse er, at det skaber 
konkurrenceforvridning på postmarkedet, hvis 


